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2023 var atter et år med mange spændende arbejdsopgaver for lokalrådet, og et år der startede med 
den traditionsrige nytårsmarch gennem Sønderris 1. januar 2023. 

Mange af de ting vi har arbejdet for i vores lokalområde kulminerede i 2023, med vedtagelsen af 
kommunens budget i sensommeren 2023.  

Det betød at der blev afsat midler til nye fodboldbaner, ny skolebygning og midler til at afsøge 
mulighederne for boliger på den sidste ledige grund mellem Sønderrisvej og Tarphagevej hvor der er 
blevet arbejdet på seniorbofællesskaber.  

Vi fik også afværget en fuld nedlukning af Midtgård, hvor en del nu omdannes til 
daginstitution/børnehave, mens resten skal afklares i dialog mellem kultur og fritidsudvalget, 
lokalrådet og evt. børn og skoleudvalget.  

Alle områder arbejdes der videre med i 2024. Dog fornemmer vi at mange ting står lidt stille lige pt. 
2024 bliver præget af at mange områder skal følges til dørs.  

Vi har afholdt møder med Plan og Byudviklingsudvalget, med økonomiudvalget og deltaget i blandt 
andet åbningen af fodboldskolen, hvor der var politisk deltagelse fra Borgmesteren og formanden for 
kultur og fritidsudvalget, hvor vi sammen med SSK fik sat fokus på de helt konkrete udfordringer vi har 
omkring især fodboldkapaciteten i Sønderris. Vi deltog i foråret 2023 i en lokalrådskonference med 
fokus på biodiversitet og natur i Esbjerg kommune.  

Sønderriset blev nedlagt som fysisk blad, og lokalrådet deltog i en styregruppe der forsøgte at få en 
digital side op og stå. Det viste sig som en mindre succes, og den del er nu også lukket ned, og vi vil i 
2024 arbejde videre med hvordan informationsdelingen i Sønderris kan bevares og udbygges så vi får 
alle med, også dem der ikke er på Facebook eller digitale.  

I 2023 har vi også arbejdet videre med idéen om en sikker cykelforbindelse til Guldager Idrætscenter, 
og den strategiske udviklingsplan for Sønderris som fortsat ikke er godkendt. Begge sager ligger fortsat 
på skriveborde på kommunen.  

Derudover har SSK og lokalrådet sammen med Guldager Lokalråd deltaget i et samarbejde om at 
kortlægge fritidsfaciliteterne i området overordnet, så man får et mere reelt billede af ledige haltider 
og banetider og måske en mulighed for at kunne tilrettelægge fritidslivet bedre.  

I det hele taget har også 2023 været præget af at de mennesker der sidder i lokalrådet også er travlt 
engageret andre steder i Sønderris, i skole, fritid og des lige. Det sætter sine begrænsninger for hvad 
lokalrådet kan arrangere af nye lokale tiltag, og den problemstilling kommer vi også til at møde i 2024 
og 2025.  

Tak for endnu et godt og produktivt år, hvor jeg synes vi er kommet i mål med og lykkedes med flere af 
de ting vi ville.  
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